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Cihad	ile	ilgili	ayetler

Salih	Tuğ),	İstanbul	1962,	s.	394,	vr.	Birçok	âyette	de	işaret	edildiği	gibi	(meselâ	bk.	Şâfiîler’le	onları	destekleyen	bazı	fakihlere	göre	müslümanlardan	veya	antlaşmalı	kimselerden	başkası	kalmayıncaya	kadar	mümkün	oldukça	savaşın	sürdürülmesi	gereklidir.	Eğer	müslüman	olmayanlarla	savaşın	sebebi	küfür	olsaydı	savaşın	son	bulması	için	âyette
onların	zimmî	olmalarıyla	yetinilmez,	İslâmiyet’i	kabul	etmeleri	şart	koşulurdu.	Velîd’e	haber	göndererek	kadın	ve	çocukların	öldürülmemesini	emretmiştir	(İbn	Mâce,	“Cihâd”,	30;	Hâkim,	II,	122;	Beyhakī,	IX,	91).	“Bizim	-rızâmıza	ulaşmak	için-	uğrumuzda	cihad	edenlere	elbette	-bize	ulaştıracak-	yollarımızı	göstereceğiz”	(el-Ankebût	29/69)	ve,	“Allah
uğrunda	-Allah’ın	rızâsına	ulaşmak	uğrunda-	hakkıyla	cihad	edin”	(el-Hac	22/78)	meâlindeki	âyetler	cihadın	bu	kapsamlı	anlamını	içermektedir.	57,	65,	79;	Lammens,	s.	Kadın	fiilen	savaşmadığı	için	öldürülmesinin	haram	olduğu	anlaşılmaktadır.	93-94.	(Bununla	beraber)	Allah	hepsine	güzellik	vadetmiştir.	E.	“Haram	aylar	çıktığı	zaman	artık	o
müşrikleri	nerede	bulursanız	öldürün,	onları	yakalayın,	hapsedin,	bütün	geçit	yerlerini	tutun”	(et-Tevbe	9/5)	meâlindeki	âyet	müslüman	olmayanlarla	savaşmayı,	herhangi	bir	tecavüze	karşılık	verme	şartına	bağlamaksızın	mutlak	şekilde	emretmekte	ve	harp	sebebinin	küfür	olduğunu	göstermektedir.	80).	Cihad	Kur’ân-ı	Kerîm’de	isim	olarak	dört,
bundan	türeyen	fiil	şeklinde	yirmi	dört	yerde	geçmektedir;	“cihad	eden”	anlamındaki	mücahid	ise	iki	âyette	zikredilmiştir	(bk.	Ebû	Süleyman,	s.	Bursalı	M.	L.	Ann	K.	Bu	görüşü	benimsemiş	olanlar,	müslümanlara	kendileriyle	savaşanlarla	savaşmalarını	emreden	âyetin	(el-Bakara	2/190)	harbi	mutlak	olarak	emreden	âyetlerle	neshedildiğini	ileri	sürerler.
Abdülbâkī,	el-Muʿcem,	“chd”	md.).	Normal	şartlarda	cihadın	farz-ı	kifâye,	umumi	seferberliği	(nefîr-i	âm)	gerektiren	bir	tehlike	ve	saldırı	halinde	ise	farz-ı	ayın	olduğu	konusunda	müslüman	hukukçular	görüş	birliği	içindedirler.	İslâm	hukukçularının,	gayri	müslimlerle	ilişkiler	konusunda	hüküm	verirken	içinde	bulundukları	tarihî	ve	siyasî	şartlar	Batılı
araştırmacılar	tarafından	dikkate	alınmadığı	gibi	bu	araştırmacılar	hemen	hemen	bütün	güçlü	ülkelerin	birbirleriyle	çatışma	halinde	olduğu	Ortaçağ	boyunca	devletler	arasında	hüküm	süren	ilişki	biçimini	de	yalnız	müslümanların	eseri	olarak	göstermeye	çalışmışlardır	(bk.	454a).	Çünkü	burada	ancak	onların	müslüman	olmaları	ile	savaştan
vazgeçileceği	belirtilmiştir.	2.	Abdurrahman	Azzâm,	Ebedî	Risâlet	(trc.	123).	İnsan	ancak	işlediği	bir	suç	sebebiyle	öldürülebilir”	(Debûsî,	vr.	İbn	Rüşd,	el-Muḳaddimât,	Kahire	1325,	I,	259.Fahreddin	er-Râzî,	Mefâtîḥu’l-ġayb,	V,	214-218;	XVI,	135.	60/Mümtehine,	4	►	Kâfirlere	itaat	etme!	Ve	o	(Kur’ân’la)	onlara	karşı	büyük	bir	cihad	ver.	Gaybet
zamanında	bu	anlamda	cihad	söz	konusu	değildir.	408b).	Atanız	İbrahim’in	milletine	(uyunuz)!	O	(Allah)	sizleri	bundan	önce	de	bunda	da	Müslimler/şirki	terk	ederek	tevhidle	Allah’a	yönelen	kullar	diye	isimlendirdi	ki,	Resûl	size,	siz	de	insanlara	şahitlik	edesiniz.	Allah	mahlûkatın	yok	edilmesini	murat	etmediği	gibi	onları	öldürülmeleri	için	de
yaratmamıştır.	Ne	güzel	bir	dost	ve	ne	güzel	bir	yardımcı!	(22/Hac	78)	İbrahim’in	milleti	için	bk.	İbn	Teymiyye,	es-Siyâsetü’ş-şerʿiyye,	Kahire	1374/1955,	s.	Hz.	Peygamber’in,	“İnsanlarla,	‘Allah’tan	başka	ilâh	yoktur’	demelerine	kadar	savaşmakla	emrolundum”	(Buhârî,	“Îmân”,	18;	Ebû	Dâvûd,	“Cihâd”,	104)	meâlindeki	hadisi	de	gayri	müslimlerle	savaş
sebebinin	onların	küfrü	olduğunu	göstermektedir.	Genel	anlamda	cihaddan	ve	faziletinden	bahseden	hadisler	yanında	kime	karşı	ve	nasıl	cihad	yapılacağına	dair	çeşitli	hadisler	de	vardır.	Arap	müşrikleri	ise	baştan	beri	İslâm’a	ve	müslümanlara	karşı	düşmanlık	ve	tecavüzlerini	sürdürdükleri,	yapılan	antlaşmaları	her	defasında	bozdukları	için	bunlarla
müslüman	oluncaya	kadar	savaşılması	emredilmiştir.	201)	cihadın,	bütün	dünya	müslüman	oluncaya	veya	İslâm	hâkimiyetine	boyun	eğinceye	kadar	müslüman	olmayanlarla	savaşmayı	ifade	ettiği	ileri	sürülmüştür.	Bunlar,	sadık	olanların	ta	kendileridir.	a.mlf.,	Mecmûʿu	fetâvâ,	XI,	198.	Bu	hukukçuların	dayandığı	başlıca	deliller	şunlardır:	1.	Düşmanın
İslâm	ülkesine	saldırması	halinde	ise	herhangi	bir	izne	bağlı	olmaksızın	karşı	konulur.	M.	Muhammed	es-Sabbâğ),	Beyrut	1391/1971,	s.	İman	edip	hicret	etmeyenler	ise,	hicret	edinceye	kadar	sizinle	onlar	arasında	bir	dostluk	yoktur.	Cihadın	meşruiyetiyle	ilgili	olarak	teoride	birbirinden	farklı	görüşler	ileri	sürmelerine	rağmen	Hanefî	ve	Şâfiî
kaynaklarında	benzer	görüş	ve	ifadelerin	yer	alması,	tamamen	pratikteki	şartların	aynı	ilişki	biçimini	gerektirmiş	olmasıyla	izah	edilebilir.	Ahmed	Reşid	Turnagil,	İslâmiyet	ve	Milletler	Hukuku,	İstanbul	1977,	s.	Hasan	Hüsnü	Erdem),	İstanbul	1961,	s.	Hukukçular,	ilgili	âyet	ve	hadislerden	hareketle	cihadı	bu	en	geniş	anlamıyla	ele	alıp	yorumlamaları
ve	nefse,	şeytana,	fâsıklara	ve	inanmayanlara	karşı	olmak	üzere	kısımlara	ayırmaları	yanında	(meselâ	bk.	Allah,	malları	ve	canlarıyla	cihad	edenleri,	oturanlara	derece	bakımından	üstün	kılmıştır.	Nüfey‘	el-Ulyânî,	Ehemmiyyetü’l-cihâd	fî	neşri’d-daʿveti’l-İslâmiyye	ve’r-red	ʿale’ṭ-ṭavâʾifi’ḍ-ḍâlle	fîh,	Riyad	1405/1985.	Nitekim	Debûsî	Ehl-i	kitap’la	savaşı
emreden	âyeti	(et-Tevbe	9/29)	yorumlarken	bu	savaşın	gayesini	onların	müslümanlarla	barış	içinde	yaşamalarını	sağlamak	şeklinde	izah	etmiş	(el-Esrâr,	vr.	Söz	konusu	âyetlerin	uygulama	alan	ve	şartları	farklı	olup	aralarında	çelişki	bulunmadığı	gibi	ilk	âyetlerde	tecavüze	karşı	savaşmanın	vâcip	olduğu	belirtildiğinden	bu	tür	âyetlerin	neshedilmiş
olduğunu	söylemek	de	mümkün	değildir.	202a-b;	Radıyyüddin	es-Serahsî,	vr.	381b;	Kâsânî,	VII,	100).	Ehl-i	kitap’la	yapılan	savaş	onların	cizye	vermesiyle	sona	erer,	müslüman	olmaları	şart	değildir	(bk.	Schacht	–	C.	381b;	Kâsânî,	IV,	3;	Zeylaî,	VI,	104).	102,	vr.	O,	sizin	Mevlanızdır.	Savaş	sebebinin	küfür	olduğunu	ileri	süren	hukukçular	bu	hükme
varırken	kendi	zamanlarındaki	milletlerarası	şartlardan,	müslümanların	devamlı	olarak	kâfirlerin	tecavüzlerine	uğramış	olması	vâkıasından	etkilenmiş	olmalıdırlar.	Bu	kitaba	link	vermek	için	alttaki	html	kodu	web	sayfanıza	koyabilirsiniz;
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